m. Godtscales, dum isthinc esset, perlegit. Institimus pari diligentia de arrestatione bonorum in ditionibus inferioribus et in Anglia. Ad quod nobis ita responsum est, Lubicensis ea privilegia in ditionibus cesareæ maiestatis habere, ut sex hebdomadis (sic), priusquam aliquid illis infligi debeat, premonendi sint, quo tempore cum bonis suis omnibus in patriam migrare possint. Vnde nihil ex hac re emolumentum prouenturum, quandoquidem eo tempore facile omnia posse bona illorum abalienari. Deinde cæsaream maiestatem nondum certam esse, quid sibi cum Gallis agere conueniat, vnde fortassis novos hostes exacerbare non minus stultum esset quam periculosum. Enimuero illustrissimum Angliæ regem vix induci posse, ut quod cæsarea maiestas non faciat, id ipse efficeret. Credi enim verisimile esse, et illic quoque privilegia habere Lubicenses, quibus se tueri possint. Ita hic conatus recidit. Exposuimus itidem diligentiam Seuerini Norby, petiuimusque auxilium; sed neque de hoc neque de maximis illis rebus, quas ad nos maiestas vestra perscripsit, responsum vllam sumus consequuti. Quandoquidem cesarea maiestas, ut gratias deo immortalis ageret de victoria habita, ad edem diuæ virginis de Gadalupa concesserat, quo tempore nihil tractatum est. Nunc demum vicesimo octauo die aprilis ingressa est Toletum tractatura de rebus communibus; ubi et nos speramus responsum vltimam consequi. Obtulimus enim vltimos articulos, in quibus vis omnis energiaque delitescit. Super quibus ubi primum responsum fuerimus consequuti, ad maiestatem vestram contendemus. Nihil profecto omitemus operæ diligentia, prout neque hactenus dimissimus, id quod vestra regia maiestas, ubi aduenerimus, facile est consequutura ex his, quæ obtulimus. Neque alias decet maiestatem vestram existimare; cum enim fortunam nos in manibus non habeamus, diligentiam vero industriam commendare possimus, profecto anisi sumus, vt quod fortunæ deesset, id industria suppleremus. Accepimus postredie pascatos litteras a maiestate vestra, easdem cum his, quas nonnunquam acceperamus. Id solum fuit diuersum, quod maiestas vestra admirabatur raritatem nostram in scribendo. Nos vero breuiter respondemus, nullum a nobis nuncium pretermisum esse sine litteris; si vero ad maiestatem vestram illæ ipsæ delatæ non sunt, quid est in quo nos culpam debeamus? Quod maiestas vestra scribit, sese nauim quandam ad prefectum suum Seuerinum Norby transmisisse, vtinam res perinde bene succedat. Enimvero exigui isti conatus nonnunquam solent plus damni quam vtilitatis ingerere. Nos tamen nihil audiuimus hic, illustrissimam

dominam Margarytham super hac re transcripsisse. Orator magni magistri Prussiæ hinc discessit, nihil aduersus maiestatem vestram intentans. tametsi existimamus, satis illum tale quid in commissionibus habuisse, sed non ausus est explicare. Volebat autem idem magnus magister prefectus esse generalis exercitus, si quis aduersus Turcam a cæsarea maiestate prepararetur; sed id consequutus non est. Narrauit nobis cancellarius magnus, famam esse, eundem magnum magistrum uxorem ducturum filiam Poloniæ regis et suscepturum bona ordinis sui in feudum etiam pro filiis. Quod si uerum sit, nos sane nescimus. Heri conuenimus oratorem illustrissimi Poloniæ regis super negotio. quod maiestas uestra perscripserat. Is pollicitus est omnem operam pro maiestate uestra. Ceterum Gedanenses ait ita in imperium illustrissimi regis uenisse, ut foedera illis priuilegiaque intacta permaneant; id se scire, illustrissimum Poloniæ regem nihil illis auxilii laturum, immo cohibiturum, ubi poterit. Quod maiestas uestra perscribit. si graue esset cesaræ maiestati soli, ut maiestatem uestram restitueret, ad principes transcriberet, ut maiestatem uestram inducerent, responsum nobis est, id consilium minime necessarium uideri, quandoquidem Germaniæ principes nihil sine pecuniis agere. Deinde bellum id, quoniam in consortes imperii, nempe illustrissimum Holsatiæ ducem et Lubicensis, fit, non posse ab illis citra declarationem imperii inferri, ut lateatur interea, neminem esse, qui citra maximis premiis his se rebus immiscere uelit. Vnica itaque spes est in cæsarea maiestate. Quæ si successerit, fortassis minime opus erit reliquos inuocare, sin minus, profecto quid in aliis spei esse possit, nequaquam intelligimus. Quod ad rumores ex Francia pertinet, nihil adhuc certi est. Exspectatur enim quidam Hugo de Moncada in id missus, ut omnia resciscat; quæ ubi primum rescita fuerint, haud dubie maiestatem uestram certiorefficiemus. Alia nunc nulla offeruntur scriptu digna, nisi quod de connubio cæsaræ maiestatis hic dubiis rumoribus fertur, filiam Emanuelis Portugaliæ regis hujus patris ducturam. Id cum nesciamus certo modo, referre etiam nisi incerto non possumus. Speramus breui plura in hac re resciscere, quæ ubi sciuerimus, et maiestas quoque uestra bene poterit intelligere. Denique oramus maiestatem uestram, uti eadem nos ut obsequentes seruos habere dignetur, quandoquidem sane opera nostra non deerit; fidem uero ex quo maiestati uestre mancipauimus, non commissuri sumus, ut quis minus syncere obseruatam esse culpæ possit. Deus opti-